



Российская Федерация  
**НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон  
«О порядке распределения разрешений на добычу  
охотничьих ресурсов между физическими лицами,  
осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих  
угодьях на территории Новгородской области»**

Принят Новгородской областной Думой 21 ноября 2018 года

**Статья 1**

Внести в областной закон от 28.04.2012 № 53-ОЗ «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 03.05.2012, 12.10.2012, 11.12.2013, 05.06.2015) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «областной Думы» заменить словами «Новгородской областной Думы»;

2) в частях 2, 3, 5 статьи 3 слово «индивидуальный» в соответствующем падеже исключить;

3) в части 1 статьи 4 слова «за пятнадцать дней» заменить словами «не менее чем за пятнадцать календарных дней»;

4) в статье 5:

а) в части 1 слова «с 15 июня до 1 июля» заменить словами «с 10 апреля до 10 мая»;

б) в части 2 слова «10 июня» заменить словами «5 апреля»;

5) в пунктах 4, 6, 7 статьи 6 слово «индивидуальный» в соответствующем числе и падеже исключить;

б) в статье 8:

а) в части 1:

в абзаце первом слово «индивидуальным» исключить;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) охотникам, участвовавшим в проведении учета численности охотничьих ресурсов и биотехнических мероприятий, проводимых в соответствии с правовым актом уполномоченного органа, - 60 процентов разрешений;»;

в пункте 3 цифру «40» заменить цифрой «20»;  
б) в частях 4 и 5 слово «индивидуальным» исключить.

## Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Губернатор  
Новгородской области** **А.С. Никитин**

Великий Новгород  
26 ноября 2018 года  
№ 331-ОЗ

